Litteræ transmissæ ad D. Papam ex parte Catholicon.

Ad presentiam Papæ magnifici ex parte illius qui petit orationes eius in subfidiū debilitatis suz Raban Arævidati Orientis adorantis inter manus eius patri Patrum, decori Pastorum misericordiaz, virz fonti pletatis, & indulgentiaz intercedenti pro populo Domini, perfecto in divinitz excellenti in spiritualibus, Soli iustitiaz cuius lux oritur su-

*Litteræ Ca-
tholicon ad
Innocentium.
Conferatur
primum.*

ANNO CHRISTI 1247.	INNOCENTII IV. ANNO 5.	HENRICI VII. IMPER. AN. 2.	RELIGIONIS ME- NORVM AN. 40.1
<p>per quatuor mundi climata, qui lucet & splendet in Ecclesiis Catholicis sanctis, Cherubin corporeo, & Seraphin carneo, tenenti Sedem beati Petri, Dominum meo S. Papam urbis Romae, & omnium climatum mundi, coram Deo sic vita eius temporibus longis, quousque celsus mundus iste admiratione sua, orationibus prophetarum, & Apostolorum sociorum eius, & nos confidimus eius, orationibus adiuuari Amen. Peruenit ad nos epistola vestra elegans quæ ex ore vestro sancto prodidit, & mandato vestro excellentia conscripta est, & suscepimus eam manibus nostris debilibus, & eam super oculos nostros posuit, & sicut Simeon senex, qui portauit Dominum nostrum Iesum Christum in uulnere suis, sic diximus, quia viderunt oculi nostri pietatem vestram immensam. Nunc igitur Domine mihi dimittit seruo vestro peccata sua, sicut potesta est in manibus vestris potestas ligandi, & absoluendi, & omnium mysteriorum. Legimus eam siquidem cum laetitia, & intelleximus quod in ea scriptum est cum gudio, & mandatum vestrum attendimus, & non habemus os quod sufficiat ad commendationem vestram, neque linguam quæ possit exprimere gloriam vestram, & nos contemiscimus excellentiam vestram, quia Dominus magnificavit vos. Insuper audiuimus de anathemate quo anathematizatis Imperatorem, & intelleximus hoc factum esse propter transgressionem eius, & peccatorum.</p>			
<p>Math. 18.15. catum. Nostis tamen quod Dominus noster Iesus Christus præcepit, & dixit: si peccauerit fratres tuus, dimisi ei. Et iterum dixit: Beati pacifici quoniam filii Dei vocabuntur. Et in alio loco dixit Simon Petrus, Domine usque septies? sed usque septuagesies septies. Sic præcepit fundamento Ecclesiaz ut dimittetet fratri suo ignorantiam suam, & non recordaretur peccatorum suorum. Et nunc peto Domine mihi à sanctitate vestra, & à Patribus Patriarchis, Episcopis, & Regibus subditis baculo paternitatis vestre, ut dimittatis Dominum Imperatori peccatum suum, & delicta sua, & hoc tribus de causis propter stragam, & captivitatem fratum nostrorum Christianorum, & propter destructionem ciuitatis sancte, & propter tentationem quæ accidit in conculationem regnului Domini nostri Iesu Christi, qualis ab initio non est audita. Propter hæc igitur porraximus petitionem nostram hanc, & ex zelo quem habemus propter Deum & ex dolore cordis scripsimus hęc quia necessitas urget nos, ut sumus solliciti pro Ecclesiis Iesu Christi, oportet autem ut omnes Ecclesiaz Iesu Christi, & monasteria, & omnes fideles, qui sunt in Oriente, & Occidente induerent se cilicis, & federent in dolore, & plangerent super Hierusalem, super iis quæ acciderunt in ea, in diebus nostris. intimauiimus hæc siquidem dominationi vestre. Nunc autem isti fratres filii vestri, speciales Religiosi virtuosi in omnibus operibus suis, quos oportet honorari ab omnibus hominibus, qui sunt digni audire, quod dixit os viuificantis. Euge serue bone & fidelis, &c. ipsi in qua missi à vobis Andreas & socius eius conservati à Domino, notificabunt vobis ore ad os, quæ viderunt, & audiuerunt apud nos, & cum hoc præsentabunt salutationem debilitatis nostræ, & universis Patribus, & sacerdotibus & monachis & Regibus subditis Sedi D. V. pariter, & omnibus Christianis obedientibus paternitati vestre. Misimus autem vobis per manus dictorum fratrum nuntiorum vestrorum libellum quem attulimus de pectore Orientis scilicet de terra Sin, & libellum aliud de fide ex parte Archiepiscopi Nesiobi, cui subscripterunt alij duo Archiepiscopi & tres Episcopi, & nos una cum eis, in spiritu peritimus iterum à Paternitate vestra petitionem secundam pro I. Archiepiscopo Ierosolymitano qui est de gente nostra, & pro fratribus nostris Christianis Orientalibus, qui sunt Antiochiae, Tripolis, & Accon, & in aliis etatis vestris; ut recom mendetis eos ne aliquis eos offendat, & sine apud vos sit. Math. 15.40. cur dixit Dominus noster Iesus Christus. Quodcumque vni ex minimis meis fecistis, mihi fecistis, & quod vultis ut faciant vobis homines, hoc facite illis. Hæc sufficiant. Gratia autem diuina residens in habitaculo cordis vestri quæ operatur virtutes, & curaciones in omni hora per manus vestras sanctas custodiat vos per uitatem Apostolorum sanctorum vestrorum die & nocte usque in sempiternum Amen.]</p>			
<p><i>Scripsit & per eosdem Patriarcha Jacobitarum ad Pontificem adiiciens fiduciæ scriptam professionem.</i></p>			
<p><i>[Illi geniti super in constitutio omnium specierum, quod ita vocat̄ genus, quod XI. non contraria ipsum vocari speciem, Patri Patrum, S. Innocentio tenenti Sedem beati Petri Principis Apostolorum, glorificatio à Christo Deo, qui credidit beato Petro cl- ficitur.</i></p>			

*Littera Pa-
triarchæ La-
cobitarum
Primitum
Pontifici ad-
missum con-
stitutor.* [Illi geniti super in constitutio omnium specierum, quod ita vocat̄ genus, quod XI. non contraria ipsum vocari speciem, Patri Patrum, S. Innocentio tenenti Sedem beati Petri Principis Apostolorum, glorificatio à Christo Deo, qui credidit beato Petro cl- ficitur.

ANNO CHRISTI 1247.	INNOCENTII IV. ANNO 5.	HENRICI VII. IMPER. AN. 2.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 40.
-----------------------	---------------------------	-------------------------------	---------------------------------

ues regni cælorum , & posuit eum fundamentum Ecclesiæ, seruus seruorum: Christus Ignatius debilis, cui creditum est à Spiritu sancto, ut sit Pastor Syriæ , & totius Orientis populo Iacobitarum, adorationem sinceram in spiritu , & corpore. Innotescat sanctus. Patris communis, post patrem cælestem, & Domini communis post Deum cælestem quod peruenit ad nos epistola vestra sancta per manus fratris sancti, sapientis, omnibus virtutibus ornati Andreæ , & leuauit eam super capita nostra , & benedictionem receperimus ab ipsa sicut à similitudine imaginis Iesu Christi. Quod autem mandatis de pace , & charitate communis; & quis est qui non gaudeat de concordia? Cum autem simus paci perfectæ obedientes, primo ostendamus veritatem fiduci nostræ quam confitemur, & Deus testis est nobis, quod illud quod credimus corde, confitemur ore, & exaramus scriptura. Dicimus igitur quod nos Christiani Orientales vocati Iacobites, credimus in Patrem , & ^{Confessio f.} Filium , & Spiritum sanctum vnam naturam, tres hypostases, tres personas, & cum Pater sit principium filij , & Spiritus sanctus principium Filij generativum , & Spiritus sancti principium spiritativum. At ut quia vna est natura diuinitatis non oportet nos confiteri vnam hypostasim , & vnam personam. Nec iterum quia sunt tres hypostases, & tres personæ perfectæ oportet nos confiteri tres naturas esse, sed vnam naturam , vnam potentiam, vnam voluntatem, vnum actum naturalem Patris , & Filii , & Spiritus sancti: & iterum confitemur quod Deus verbum vniuersitus Patris de voluntate Patris, & Spiritus sancti descendit , & habitauit in utero Virginis Mariz , & natus est ex ea nativitate secunda cum natus sit à Patre, nativitate æterna, & factus est ex ea homo perfectus, animatus anima rationali intellectiva, similis nobis in omnibus præter peccatum , & ipse est perfectus Deus , & perfectus homo , sine mixtione, sine confusione , & ipse est unus Deus, unus Christus, vna persona, sicut dicit Athanasius , & Cyrilus , quod Deo ^{Maria ma-} verbo est vna natura incarnata. & propter hoc confitemur quod Maria est mater Dei in ^{ter Dei.} veritate quia ipsa peperit Deum incarnatum qui natus est pro salute nostra , & crevit in dimensionibus humanis , & compleuit gubernationem , & passus est & mortuus secundum carnem , & surrexit tertia die , & cum impleret diuina, erat in veritate perfectus Deus , & perfectus homo , & iterum cum operaretur humana, erat perfectus Deus , & perfectus homo , unus post unionem. Non receperimus igitur eos qui confidentur diuinitatem diuisiunam unitatis, nec iterum eos qui confidentur mixtionem & confusionem sicut Eutyches excommunicatus, sed recipimus omnes qui sequuntur fidem beati Petri Principis Apostolorum , & incedunt per viam Niceni Concilij quicunque sint illi de Doctoribus Ecclesiæ sanctorum quorum veritas nota est apud excelsum Deum.

Idem damnamus & excommunicamus omnem deciantem à fide beati Petri & concilij Niceni, & corruptem reitudinem fidei Christianæ, à tempore Simonis Magi usque ad diem hanc , quicunque sint illi , & ipsi noti sunt apud Deum. Hæc est igitur fides nostra & confessio nostra , & nobiscum Ægypti, & Armeni, & Lybij, & Æthiopes. Confitemur iterum quod Sacrosancta Ecclesia Romana est mater, & caput omnium Ecclesiæ, & ipsa est in qua sunt deposita corpora Beatorum Petri, & Pauli. Hæc autem ostendimus magnificæ vestræ breuiter & succinctè ne afficiamus vos rædio in prolixitate , & hoc quia scimus quod ex paucis intelligimus plura. Cum autem postuletis ^{Conditions} unitatem & concordiam, & quis est qui hæc renuat? quæ appropinquare faciunt Deo ex celo? sed in firmamentum pacis, & concordiæ perimus à sanctitate vestra primo quod Patriarcha nostro mortuo congregentur Archiepiscopi , & statuant sibi secundum canonem , & secundum sortem Apostolorum quem elegerit Spiritus sanctus , & hoc secundum canones , & consuetudines nostras. Secundo quod Patriarcha & Archiepiscopi , & Episcopi Latini qui sunt in partibus nostris non iudicent super Patriarchas, & Archiepiscopos nostros, sed sicut est præceptum vestrum super Patriarchas , & Archiepiscopos Latinos , ita & sit super nos, & iterum sicut recipiunt sententias, & iudicia vestra, ita & nos. Tertio quod Patriarchæ, & Archiepiscopi & Episcopi Latini non accipiāt censum de Ecclesiis, & monasteriis quæ habemus in terris ipsorum, sed cōmunicet nobis libertates Ecclesiæ sicut filii in honore , & nos semper exhibeamus eis reverentiam , & honorem. Alioquin non erit decens quod illa quæ cum magno labore habemus , contra libertatem Ecclesiæ concupiscant. Quarto quod illi de gente nostra qui contrahunt cum Latinis, non corpellantur ad confirmationem scrundam cum sint insigniti charactere baptismi.

ANNO CHRISTI 1247.	INNOCENTII IV. ANNO 5.	HENRICI VII. IMPER. AN.2.	RELIGIONIS MI- NORVM AN.40.
-----------------------	---------------------------	------------------------------	--------------------------------

baptismali, & confirmati fuerunt vna vice. Cum pacē igitur & concordia tollatur hæc confirmatione. Iterum notificamus Sancticati vestræ quod ex quo fratres vestri Latini benedicti egressi sunt, & venerunt ad partes nostras, populus noster dilexit eos, & pro posse suo astitit eis in omnibus necessitatibus suis, sicut in liberatione Scelavorum; & captiuorum, & consimilium. Nunc igitur petimus à S. V. vt remuneretis nos in charitate, quæ super omnia assimilat nos Deo, & oretis pro debilitate nostra sicut incumbit nobis ex miseria nostra.

Accesit & alia Primatus Iacobitarum huius tenoris.

[Dico ego Ioannes debilis Primas Iacobitarum Orientalium quod confessio mea, & fides mea est de Domino Iesu Christo verbo Dei æterni, scilicet persona Filiij æterni natu-
ti, ex Patre ante secula, quod ipse descendit de excelso celorum habitaculo ex voluntate sua, & Patris sui, & Spiritus sancti & non recessit à dominatione maiestatis suæ, & ha-
bitauit essentialiter in Maria Virgine ancilla sua, & recepit ex ea corpus animatum ani-
ma rationali intellectua, & unitus est ei mediante anima predicta, unitio vero inseparabili; & non dicimus quod prius fuerit formatus homo, & post habitauit in eo
diuinitas, sed dicimus quod non prodiit ad esse aliqua pars humanitatis eius quin di-
uinitas esset unita sine mixtione, sine confusione, unitio inquam perpetua, inseparabili, in-
divisibili, & propter hoc confitemur quod ipse est Deus unus incarnatus, filius unus
natus ex Patre primo nativitate æterna, & ex Maria Virgine postremo nativitate tem-
porali; una persona, una substantia, ex duabus substantiis non quod diuinitas con-
versa sit in humanitatem, aut humanitas in diuinitatem, nec quod composita sit ex
his duabus substantiis substantia tertia, sed est unita secundum normam unitonis vitæ,
non accidentalis, & licet unitio excludat dualitatem, & tamen indicia duarum natu-
rum, & proprietates carum permaneant in ipso, & discernuntur solo intellectu, &
non attribuimus miracula, & opera magnifica diuinitati abstractæ ab humanitate, sed
dicimus quod fecit miracula ex virtute diuinitatis, & ipse tamen unus filius Dei, &
hominis, nec attribuimus naturalia, & opera infirma humanitati abstractæ à diuini-
tate; sed dicimus quod quando suscepit passionem, mortem voluntariam, quia natu-
ra humanitatis, & ipse tamen unus filius Dei; & hominis: & dicimus quod quando
suscepit passionem, & mortem voluntariam propter salutem creaturem suæ, diuinitas
eius non est separata à corpore suo in hora mortis, sed semper fuit unita, & corpo-
ri quod suscepit passionem, & animæ separata, nec attingit eam passio, cum sub-
stantia divina propter excellentiam sui immunis sit ab omni accidente & passione
scilicet. Cum autem quilibet trium personarum nominatur Deus, & constat quod
filius est una trium personarum & nominetur Deus, oportet ut nominemus virgi-
nem Mariam matrem eius genitricem Dei. Et si dicat nobis aliquis, quod hoc no-
men Deus nomen est commune tribus personis, & ita forte transibit dictum ad per-
sonam aliam, vel ad tres simul; dicimus quod hoc nomen est commune nisi sit ali-
quid distinctium & perpetuum. Si sit aliquid distinctium quia quilibet trium per-
sonarum habet propriam notionem quæ distinguitur ab aliis, & hoc quia Pater pa-
ternitate distinguitur à filio & Spiritu sancto, & filius filiatione à Patre & à Spiritu
sancto, & Spiritus sanctus processione à patre & filio. Si igitur nominemus Patrem
Deum, & notificemus paternitatem non sequitur quod transeat ad filium, & Spiri-
tum sanctum. Similiter de filio, & Spiritu sancto. Igitur, cum dicimus, Maria Vir-
go peperit Deum, intelligitur tantum de filio, quia restringitur hoc nomen per
notionem nativitatis & filiationis, nec oportet quod transeat dictum ad alium. Et si di-
xerit nobis aliquis quare non sufficit eam vocari genitricem Christi? respondemus
quod hoc nomen non sufficit ad notificationem veritatis essentiaz genitrici, cum sic
nomen derivatum ab unitione, & indigeat longa expositione, & exeat à sua prima
expositione, & estimabit force insipiens quod vocatus hoc nomine sit sicut David,
& sicut Saul, aut huiusmodi; sed si esset nomen derivatum à diuinitate, & humani-
tate sufficeret breviter dicere Mariam matrem Christi. Cum igitur natus de ea in
veritate sit Deus, vocamus eam genitricem Dei, & in hoc imitamur vestigia sancto-
rum Patrum.

ANNO CHRISTI 1247.	INNOCENTIV IV. ANNO 5.	HENRICUS VII. IMPER. AN. 2.	RELIGIONIS MR. NORVM AN. 40.
-----------------------	---------------------------	--------------------------------	---------------------------------

Item confessio Nestorianorum adiuncta est in hanc formam.

XIII. Dico ego Critoib Archiepiscopus de Nasabin quod fides mea de Dominis Iesu Christo quod ipse est perfectus Deus & perfectus vno vnus filius scilicet Dei & hominis, vna persona & ipse non fuit prius homo parus & post vnitatem Deitatis, sed quilibet pars humanitatis eius non extitit nisi vnitate Deitatis, & quod Maria Virgo peperit perfectum Deum, & perfectum hominem filium vnum qui est Dominus Iesus, & haec vno non fuit accidentalis possibilis separari permanens, & perpetua, & quod proprietates diuinæ naturæ, & humanæ insunt Christo. Mortuus est autem secundum humanitatem vnitam, & non defuit in eo vno sed permanens eo existente in cruce, & in sepulchro, & est separata anima à carne in morte, nec tamen deitas ab humanitate, sed permanens vno Deitatis ad animam separatum à corpore, & ad corpus quod suscepit passionem. Initum autem vniuersitatis fuit ex quo nūciauit Angelus B. Marie, & ipsa consensit ei, & credidit verbis eius, & dixit, fiat mihi secundum verbū tuum, & factum est vno inter F. del. fias & in del. rūm. & in hoc quod dicimus Maria peperit Christum, intelligitur quod ipsa peperit Deum filium, vnam triū personarum vnitam homini vni de quo dicitur in Evangelio quod ipse est filius David, & filius Abraham, & est filius Marie Virginis & Dei patris. Et in hoc quod dicimus Maria peperit Christum intelligitur quod ipse peperit Deum tali tamen conditione quod ipse est Deus filius, vnicus humanitati. Sunt autem voces intellectuum, & haec vox Christus significat perfectum Deum & perfectum hominem. Haec autem vox Deus significat de pari Sanctam Trinitatem & supponit pro Patre & supponit pro Filio, & supponit pro Spiritu Sancto. Et cum dicitur, Maria peperit Deum existimabit forte insipiens quod ipsa peperit, aut Sanctam Trinitatem, aut Patrem aut Filium, aut Spiritum Sanctum, nisi exponatur Deum filium vnicum. Cum igitur indiget expositione, & Deus filius vnitus ipse sit Christus, sub uno vocabulo erit cum dicimus, Maria peperit Christum verbum vnum breviter comprehendens diuinitatem & humanitatem. Est igitur unus Christus, unus filius, res duarum naturarum diuinitatis & humanitatis, vnum individuum, vna persona.

XIV. Hac est confessio Ven. P. Ignatij Patriarchæ Christianorum Orientalium qui vocantur Iacobites pro se, & pro populo suo sibi commissio, credimus in Patrem, & Filium, & Spiritum Sanctum, scilicet vnam naturam, & tres personas. Pater est gignens, filius genitus ab eo, & Spiritus Sanctus procedens à Patre, accipiens à filio. In ultimis autem temporibus ex voluntate Patris, & Spiritus Sancti Verbum aeternum descendit de celo, & habitauit in utero virginis, & natum est ex ea nativitate secunda, & conseruavit ei virginitatem suam: quadraginta diebus mundo apparuit ut verificaret resurrectionem suam. Ascendit in celum, sedet ad dexteram patris, inde venturus est iudicare viuos, & mortuos, & ipse in veritate est perfectus Deus, & perfectus homo unus Christus ex duabus naturis, diuina & humana, & est diuina natura conseruata in sancta essentia, & in suis proprietatis, & facta uno inter ipsas, sine confusione, sine mixtione, sine corruptione. Concordamus siquidem cum Beato Petro, & confitemur cum fundamentum esse Ecclesie, sicut nominavit eum Christus petram, dicens super hanc petram edificabo Ecclesiam meam, & ideo Ecclesia in qua est corpus eius repositum, est mater omnium Ecclesiarum in universo mundo, & dicimus, & prædicamus quod illa est lampas lucens, ex qua omnes aliae lampades succenduntur. Dicimus etiam quod animæ iustorum qui voluntatem Dei impluerint quando separantur à corpore requiescent in regno celorum. Peccatores qui moriuntur sine confessione, flagellantur in inferno. Illi vero qui peccaverunt tamen confessi sunt peccata sua, sed non compluerunt penitentiam, affigentur usque ad penitentiam complementum. Dicimus siquidem quod oportet Christianum discipulum Iesu Christi diligere Christianum fratrem suum sicut Christus dilexit nos, & posuit animam suam pro nobis. Christianus vero qui odit fratrem suum non est Christianus, quia est prævaricator mandatorum Iesu Christi, sed est discipulus illius qui inuidit Adam, & odiuit eum. Haec autem sunt quæ breviter diximus ad ostensionem fidei nostræ. Hactenus confessiones Orientalium quas inseruisse placuit ob professam Apollolicæ Sedis autoritatem & ut videatur minus forte sublistere quod plures de hereticis Orientalium in multis scriptere si hic adest fraus.

XV. Facultatem hoc anno concessit Innocentius fratri Bonifacii absoluendi populum & munum clericorum

ANNO CHRISTI 1247.	INNOCENTII IV. ANNO 5.	HENRICI VII. IMPERA. AN. 2.	RELIGIONIS MI. NORVM AN. 40.
-----------------------	---------------------------	--------------------------------	---------------------------------

clerum Beneuentanæ diœcesis à censuris , quas partes Frederici , licet inuiti, sequuti incurrerunt,& in absentia indulxit ut duos vel tres sui Ordinis fratres cum eadem autoritate sibi substitueret, qui penitentiam , & Ecclesiastica sacramenta populo ministrarent.

I N N O C E N T I V S , &c.

Epist. 48.1. [Nostræ mentis oculis præsentantes angustias , quibus dilecti filij clerus , & populus Beneuentanæ Ecclesiaz Romanæ fideles, per ipsius hostes nequiter affliguntur, consolacionem quam digne possumus libenter ipsorum cordibus procuramus. Cum itaque ipsi pro eo quod Frederico quondam Imperatori, & officialibus , ac nunciis eius licet inuiti communicant & intendunt , excommunicationis laqueo sunt astricti, & astringi quasi quotidie propter communionem huiusmodi compellantur, nos eorum p̄ts desideriis annuentes præsentium tibi auctoritate committimus ut eidem clero & populo , cum propter hoc ad te duxerint humiliiter recurrentem , absolutionis beneficium iuxta formam Ecclesiaz largiaris , & penitentiam salutarem in iungas , ac Ecclesiastica sacramenta ministras. Ceterum si te abesse forte contigerit duobus , vel tribus fratribus tui ordinis discretis, & prouidis super hoc vices tuas eadem auctoritate committas. Datum Lugduni. Kalend. Augusti anno 5.]

Item fratri Blanco qui colligendo pro Sede Apostolica subsidio præfuit, scripsit vt col. XVI. lectam in Ecclesia & clero Auenionensi (qui de grauamine conquerentur) pro rata facultatum institueret grauamine seposito.

I N N O C E N T I V S , &c.

Fratri Blanco de Ordine fratrum Minorum Nuncio nostro.

Reg. ep. 110. [Cum sicut ex parte Venerabilis fratris nostri Episcopi, & dilectorū filiorum Clericarum ciuitatis quam dioc. Auenionen. fuit propositum coram nobis pro subsidio Apostolice Sedis illud onus eis imposueris , in pecunia persolucida , ad quod possibilitates ipsorum nullatenus se extundunt, præsentium ubi auctoritate mandamus , quatenus consideratis facultatibus eorundem , illam eis quantitatē pecuniae modereris quam pro rata bonorum suorum aliis circumpositis Episcopatibus imponere curauisti , ita quod iustum propter hoc non habeant ad nos materiam recurrenti. Dat. Lugduni Kal. Junij anno 4.]

.
Facultas ab-
soluenda à ci-
tatu Comis-
tem Tolosa-
num defun-
ctum.
Comes Tolosanus instituit vt pater defunctus (qui variis excommunicationibus inno-
datus decevens, sepultura caruit Ecclesiastica, licet penitentia signa monstrauerit) abso-
lutione concessa restituaretur loco sacro : veritatis examen commisit Pontifex Episcopo Lodonen. & fratri Raymundo Ordinis fratrum Prædicatorum , & fratri Vvilielmo de

Reg. 436.4. Brina Ord. Minorum. initium litterarum: *Sua nobis dilectus vir*, &c. Dat. Lugduni Kalend.

Martij anno 4. Controversia qua inter fratres & clericum Pampilonensem superiori anno eferbuit, sopita est sequestro Guelmo Episcopo Cardinali Sabinensi cuius arbitrium confirmauit Pontifex 4. Non. Septembbris Pontific. an. 5. incipit: *Plantatus olim in agro Eccle-*

sia, &c. Iis qui ad infideliū partes maxime transmarinas mittebātur à Sede Apostolica fa-

bulatas recipiendi ad Ordinem nouitios inſtituendi prouincias, fundandi conuentus daba-
tur, exterum ne hoc in detrimentum ex incuria & incertum inspectione emergeret Ponti-
fex ad instantiam Prælatorum eam concessionem reuocavit, 7. Kalend. Septembbris an. 5.
incipit: *Quibusdam ex fratribus refre ordinis.*

Sequentes dedit ad Archiepiscopum Cæſalen. Laonen. & Lismoren. Episcopos in Hi- XVIII.
bernia, vt electionem Ecclesiaz Clonerensis (qua alias Corcagiensis dicitur) in persona fra-
tris Danielis Ordinis Minorum ad eandem sedem factam examinarent, eaque rite & ex
prescripto canonum inuenta auctoritate Sedis Apostolice approbarent, & dictum fra-
trem Danielem in remissionem peccaminum, ad consensum electionis facta, & absolu-
turn à ministri obedientia, inducerent.

I N N O C E N T I V S , &c.

Archiepiscopo Cæſalen. & Laonen. ac Lismorenſi Episcopis.

Reg. ep. 181. [Dilecti filii Procuratores Capituli Cloneren. Ecclesiaz in nostra præsentia constitui,

ANNO CHRISTI. 1247.	INNOCENTII IV. ANNO 5.	HENRICI VII. ANNO 2.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 40.
------------------------	---------------------------	-------------------------	---------------------------------

nobis humiliter supplicarunt ut postulationem nuper in Ecclesia ipsa pastoris solacio destituta concorditer factam ab ipso capitulo de dilecto filio fratre Daniele Ordinis fratrum Minorum admittere curaremus. Verum quia nobis de processu super hoc habito, per eisdem procuratores non potuerit fieri plena fides, fraternitati vestra mandamus quatenus inquisita de modo postulationis, studiis postulantium, & postulati meritis solicite veritatem, si postulationem ipsam inuenieritis de persona idonea rite factam, auctoritate nostra, eadem admissa, & ipso fratre absoluto a ministri sui obedientia iniungatis in remissionem peccaminum domino fratri, ut ad prefatam Ecclesiam Cloneren accedat, acturus curam eius ita fideler, & prudenter, quod dignam Deo exinde valeat reddere rationem, eique faciat, a subditis suis obedientiam & reverentiam debitam, & deyorum exhiberi. Congradij, & rebelles per censuras Ecclesiasticas appellatione postposita compescendo, cui tu frater Archiepiscope adjuncto tibi legitimo Episcoporum numero munus consecrationis impendas. Datum Lugduni 4. Idus Octobris anno 5.]

XIX. Raynaldus Dominus Bagiaci crucem accepit a Ministro Burgundie ad transfraternandum contra infideles in terram sanctam: petuit ut fratrem Gulielmum de Roy designatum sibi a Pontifice confessorium cum idoneo socio secum ducere, & praeceptum regulare quo equitare fratibus Minoribus inhibetur, quo ad illos in praefato itinere relaxaretur: cum alioquin armatos equites aliter comitari non possint, qua in sequentes ad ministrum Burgundie dedit Pontifex.

INNOCENTI V. S., &c.

Ministro fratrum Minorum de Burgundia.

[Cum dilectus filius nobilis vir Raynaldus Dominus Bagiaci, qui zelo fidei, ac deuotionis accensus suscepit de manibus vestris signum Crucis, dilectum filium fratrem Vvillelnum dictum de Roi, de ordine ac administratione tuis, quem sicut auctor in confessio- Reg. epist. nithu Bur- gundie. ntu sibi, & ad transfraternandum cum eo concessimus cum uno socio divini Ordinis, in suam habere familiam, & eos secum equites ducere cupiat, sperans per ipsum fratrem Vvillelnum posse inter eum, & eius discordes pacis sedera prouenire, ac ciuietem consiliis, & exemplis spiritualibus, & temporalibus auctore domino proficere incremantis. Devotionem tuam rogamus, & monemus attente mandantes quatenus eidem fratri & aliis dicti ordinis ad hoc idoneo accedendi ad praefatum nobilem, & morandi ac equitandi cum eo iacentiam largiaris. Datum Lugduni 17. Kal. Decembris anno 5.]

XX. Exagitat Paris plus aequo collectores sumuni Pontificis in Angliam missos, qui de consensu etiam regis piam subuentiōnem iuxta concilij decretum hinc inde a praetatis & ciero exposcebant, quasi nouum aut praeter ordinem doctrinę Euangelicę, Sedes Apostolica à particularibus Ecclesiis subsidium reciperet aut etiam peteret, quibus ipsa fidem & lucem Euangeli contulit. quanquam autem reliqua omnes maxime Anglicana Romanæ Ecclesie est specialis filia, à qua fidem & ordinationem recepit sub Gregorio missio Augustino & sociis prædicatoribus sanctis ad gentis conversionem. Imperium Latinorum iam Constatinopoli expirabat, viatoribus schismaticis res Orientis prope desperata, Fredericus depositus nihil praeter vindicias atque affectati dominatus retentionem agitabat: vindicandi ab eius tyrannide populi qui partes Ecclesie in Italia obiectis rebus, corporibusque suis desensabant: Tartari inhababant toti Occidenti, quibus obiciendi erant cruce signati. Conradus res Imperij in Germania serio miscerat, in hisce non preclaro duntaxat agendum sed armis obuiam ire licuit Pontifex consiente & decernente generali concilio in genere subsidium poscens reliquas Ecclesias in partem solitudinis, & onoris invitauit. Si periculum spectetur, commune fuit praesens, atque præ oculis. Quid magis congruum iustitiae, quam membra capiti cohædere, totius corporis submouere proprio labore angorem? Si intentio spectetur eorum, qui Ecclesias à principio dotarunt, non ea fuit, ut beneficiati totum in se, & familiam superflue aliquando, & prodige conuerterent, periclitante in uniuersum Ecclesia, alioquin nec iusta, nec pia, nec conducens ea foret voluntas. Si domesticā necessitatē cauſa uis, permittit; sed pietas non in superfluis tantum versatur, sed ipsi necessitati certum, & tolerabilem limitem statuit.

ANNO CHRISTI 1247.	INNOCENTII IV. ANNO 5.	HENRICI VII. IMPER. AN. 2.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 40.
-----------------------	---------------------------	-------------------------------	---------------------------------

statuir, minorem maiori postponit indigentia, particularem communis, neque ego tam in hoc excusat velim ministrorum excessus, sed inuidam factis, quod vique quaque priorum exemplo, potissimum Pauli Apostoli (qui collectas ad subventionem sanctorum in Iudea per Ecclesiis instituebat) communis consensu fuit confirmatum Ecclesia, à quo Anglicana excusari non debuit.

*Dilectus ca-
lumnius.*

Huiusmodi collectores fuere fr. Ioannes & fr. Alexander Ordinis nostri quibus pluram idem autor imponit non modo præter sui status decentiam, sed etiam contra substantiam professionis; et tamen neque in pontificem, neque in Regem, neque in Cardinales, neque in Prædicatores & Miriores, neque viuerum in Gallos dum illi cum Anglis pender, fidendum: quamvis plura attingat historiæ comoda in quibus facile affectus à vero secesserunt. fr. Ioannes Anglicus horum virus, religione, & scientia notissimus sum fuit, magnus sui institutus zelator, & multis in religione functionibus per varias prouincias destinatus. De eo vetus author Chronicus Saxonici anno 1229. hæc scribit: fr. Iohannes Anglicus primus visitator in Theotoniam est missus, vir tranquillus, charitatus valde, qui misericordie fratres ad virtutes colendas inflammavit, quin etiam eundem postea fr. Ioannes Parens, ex eodem authore, præfecit ministerium Provinciale Saxonie ad instantiam Custodis illius prouincie & fratrum. Successitque fratri Simoni Anglicus nationis defuncto circa annum 1232. mox successu temporis translatus in Angliam præluit hoc anno & superiore regimini fratrum. Non est ergo verisimile hominem vanum, superbum, asperum, sive instituti transgressorum, ut scribit Paris, in tam varias curas & officia ab externis exposci, aut ultra à superioribus viris sanctis oblatum suisse, nec ignorare alioquin probitatis argumentum quod cum Pontifex huic curæ idoneum præ reliquis censens in Anglia, Hibernia ac Scotia præposuit. Virum sanctum suisse testatur Bernardus à Bessa & Marc.

Paris male habet quod S. Albani Abbatem ad præfixam collectam soluendam vise. XXI. rit, cum de speciali Pontificis decreto id præcipiteretur, quod & ipse Paris libenter admittit, & facile ex sequentibus Innocentij ad Abbatem S. Albani liquet superiori anno datis.

I N N O C E N T I V S , &c.

Dilecto filio suo I. Abbatii S. Albani, Lincolniensis diœcesis.

Pars II.

[Quotidiana persecutionis instantia secularis sua nos acerbitate compellit, ut pro subventione Apostolicæ Sedis resistentes eidem, necessario recurramus ad auxilia subditorum. Quocirca discretionem tuam de fratum nostrorum consilio, rogamus, hortamur, & monemus attente per Apostolica scripta mandantes, quatenus his quæ dilectus filius noster fr. Ioannes Anglicus, minister Provincialis fratrum Minorum prouincie, lator præsentium, nuncius noster, ex parte nostra super subsidio Sedis ipsius tibi proponet, adhibeas plenam fidem, & diligenter attendens quod Ecclesia taliter relietendo, generale omnium Ecclesiarum, & Ecclesiasticorum virorum prosequitur interesse, liberaliter & libenter ea studeas adimplere ita quod id nobis & fratribus nostris esse possit acceptum & tuæ devotionis affectus per exhibitionem, quæ testimonium est credibile veritatis, pateat actionum. Datum Lugduni 4. Idus Octobris, Pontificatus nostri anno 4.]

Appellationem Abbatis fr. Ioannes bis admisit, remque coram sua sanctitate in curia componendam dimisit, bona monasterij, seu grangias & cellas, ut vocant, & prioratus monachorum per varias diœceses iniuste ab Episcopis grauatas defendit, quod benigni sincerique in Abbatem, & monachos animi specimen præbet non vulgare, non recte ergo omnia in contrarium sinistra interpretatione trahit præfatus author.

*ide ambo.
Rerum san-
cti Ludouici
exemplum.*

Hoc anno S. Ludouicus antequam peregrinationem transmarinam initet missis fratribus Prædicatoribus, & Minoribus per viuerum Franciæ regnum indixit, ut quisque suo iure defraudatus satisfactionem recepturus ex hisco compareret, modo iniuriam, seu debitum legitime probaret quod sancti Regis propositum inquirentibus diligenter præfatis fratribus effectum circa personarum habuit acceptationem.

*Immutat re-
quæ S. Cle-
mæ.*

Ostuo Idus Augusti antequam viuendi formulam Clarissarum immutauit, & que

ANNO CHRISTI 1247.	INNOCENTIV IV. ANNO 5.	HENRIIC VII. IMPER. AN. 2.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 40.
-----------------------	---------------------------	-------------------------------	---------------------------------

quæ ante sub titulo & invocatione S. P. Benedicti data fuit à Gregorio IX. (dum Protector ageret Cardinalis Ostiensis) confirmata ab Honorio III. Gregorio & à seipso eam mutatis mutandis concessit sub invocatione & regula S. Patris Francisci quam ipsis quoad tria duntaxat vora substantialia tradidit obseruandam, temperata pauperate, volens ad particularem tantum eas obligare, professionis prescriptis formata. Item modum ieiunandi variauit, Generali & Provincialibus ministris tam in capite, quam in membris eas subiecit, hisque plenum eorum regimen imposuit, cum alias ad Cardinalem Ordinis Protectorem spectabat. In reliquo pene communicar utraque forma etiam in verbis. Incipit: *Cum omnis vera religio &c. quia prolixa est ad calcem libri cum reliquis eam reiicio, causas immutate formulæ scriptis sequentibus reddit, quibus eam in vniuersum obseruari mandat altera antiquata.*

INNOCENTIVS, &c.

Vniuersis Abbatis, & monialibus inclusis Ordinis S. Damiani.

[Quoies à nobis petitur quod fluctuantibus annis tranquillitatem parit, honestati consultit, & saluti, & ad id promptis anhelamus affectibus, & quod debitiss incrementis hæc proficiant, vigilanti animo procuramus. Cum igitur nuper regulam vestram, & viuendi formam, ob cuius difficultatem nimiam conscientia vestrae ambiguitatis scrupulo premebantur, & intolerabile personis dispendium imminebat, considerato præcipue quod multæ iam, & diversæ dispensationum formæ factæ fuerint circa ipsam, propter quod non una, sed multiplex videbatur professio, duximus corrigendam, vobis certam regulam, ac viuendi formam de novo correctam quam vniuersitati vestrae sub bulla nostra dirigimus tam vos quam illæ quæ vobis succederint diligenter perpetuis temporibus obseruetis, ad aliud, quam in ipsa correcta sit regula, & viuendi forma, decernentes vos de cætero non teneri, nullis præcepto, vel voto seu litteris obstantibus, super hoc à Sede Apostolica impetratis. Nulli ergo nostræ constitutionis, &c. Datum Lugduni 10. Kal. Septembbris anno 5.]

Obseruatur hæc regula etiamnum à monasteriis ut fertur Aquitaniae, rigorem priuvi instituti temperant in aliquo.

XXIV. Cum Burdegalensis senatus monasteriorum, similaque Ecclesiam tumultuario ope- Cœnacrum
S. Eduardi
Burdegal. re, anno Domini 1230. Franciscanis fratribus Burdegalæ ædificaret: nec ista aduen- tante populum ob sui angustias capere posset, deuotus quidam Petrus ex eadema ciuitate oriundus, tantum terre spatium à Canonicis, ac cætero matricis Ecclesiæ Gonzaga
Prou. Aqui-
tan. anti-
quoris con- S. Andreæ capitulo suis sumptibus, anno Domini 1247. emit, quantum ædificando magnifico templo, atque adiacenti cœmiterio sat erat. Post clapios vero aliquot annos, Angliae Reges, qui Burdegalensis tunc principabantur, & ipsam Ecclesiam, prout nunc est, in honorem S. Eduardi Anglorum Regis construendam; & plurimis imaginibus, atque sacelis ornanda in curarunt. Quod verò ad præfati monasteriis perfectionem desiderabatur, id totum tum ex publicis, tum quoque ex priuatis Burdegalensem eleemosynis antiquiori ædificio adiectum exitit. Floruit hic locus, quem frequenter. 40. fratres inhabitauit, tum sub patribus Franciscanis Conuentualibus, quibus ab admissis redditibus usque ad annum 1522. subsuit, tum quoque sub eiusdem instituti Obseruantibus, quibus ab eo temporibus idque ex Leonis X. Pontif. max. auctoritate, impræsentiarum usque pro voto deseruivit.

XXV. Conuentum Claracensem sub hoc Pontifice ædificatum statuit Gonzaga 2.p. in prou. Conu. Claren-
sis. Genus conu. 8. incertum quo anno, nisi error sit imprelloris (substituentis numerum pro 2. p. prou. numero atque adeo Innocentium IV. pro III.) male rationem temporis iniuit, conuentum Gen. con. 8. asserit fundatum à Beato patre Francisco ex beneplacito Innocentij I V. Pontific. cuius pontificatum non vidit, longe ante mortuus, atque in diuos relatus. Si illud ergo verū est scribendum est Innocentius III. pro IV. sub quo is perlustrauit Liguriā. cæterum cœfœtatio Ecclesiæ sub titulo & invocatione S. Francisci posterius tempus designat. Plurimum etiā deceptus est idem author 3. parte prouincie Cathalonie Conu. 2. asserens Ecclesiam Error rei-
bus. eius hoc anno consecratam fuisse à S. Ludouico Episcopo Tolosano non minus viginti

ANNO CHRISTI 1247.	INNOCENTII IV. ANNO 5.	HENRICI VII. IMPERA. AN. 2.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 40.
-----------------------	---------------------------	--------------------------------	---------------------------------

Conu. Brug. genit. sex annis & sex mensibus antequam natus sit: mortuus nempe est aetatis vigesimo tertio anno, sexto mense Anno Domini 1297. Franciscani extra villam Brugensem olim diocesis Tornacensis (nunc proprium habet pastorem) loco incommodo habitarunt comparato intra ipsam villam idoneo fundo de Magistratus & Episcopi consensu 1245. quz circa hac transacta sunt Pontifex datis litteris confirmavit; incipiunt: *Religio-
nis vestra meretur benes*. Datum Lugduni 3. Nonas Iulij anno 5. de hoc conuentu ita Gonzaga [Extra & prope muros ciuitatis Brugensis, tempore S. Francisci, fundatus fuit conuentus à generoso viro, & milite Henrico Rem, ut liquet ex pluribus anti- quis litteris quz adhuc reseruantur. Quum autem locus ille parum commodus esset fra- tribus ad postulationem pluriorum tum Ecclesiasticorum tum secularium, præcipue verò Vvalteri Episcopi Tornacensis, fundari coepit alias conuentus intra oppidum Bru- gensem, à generosissima Ioanna Comitilla Flandriæ, vxore quondam filij Sebastiani Port- gallicæ Regis, & sorore ipsius Margareta illi succedente, consensu, & autoritate In- nocentij IV. accedente, anno sui Pontificatus 5. anno vero Domini 1298. Templum maius, in quo deinceps diuinum est persolutum officium, beneficio mercatorum po- tentissimorum qui tunc tēporis ex cunctis penè orbis nationibus Brugis habitabant, ma- xime vero Florentinorum constructum, idem prædictus Tornacentis Episcopus Vval- terus in honorem B. Virginis dedicauit. In quo eisdem templo anno 1290. D. Baldwinus filius Guidonis incliti Comitis Flandriæ, ac plurimi deinceps nobiles, barones, princi- pumque filij ac filiæ in Ordinis habitu sunt sepulti. Puteus quidam eiusdem conuen- tus dicitur à D. Bernardino benedictus, ex cuius aqua bibentes certum aduersus febres antidotum suscipiebant. Cuius etiam D. Bernardini via effigies depicta ibidem con- seruatur. Legimus deuotissimum Cosmum Medicis aum Leonis Papæ X. propriis impensis ædificasse vnum conuentum fratrum extra muros & prope Brugensem ci- uitatem, fuisseque ante divisionem provincie adlunctum provincie Francie Parisien- sis. In illo fratres habitauerunt usque ad reformationem conuentus ciuitatis: de quo subditur: Quum fratres magni conuentus Brugensis aliquantulum lapsi fuissent ab ob- seruantia Regulæ, anno Domini 1515. ad instantiam Dominorum urbis Brugensis au- toritate Leonis X. Pontif. max. alio commigrant, & introducti sunt fratres Obseruan- tie regularis, qui erant extra muros in conuento prædicti Cosmi Medicis. Tunc fu- runt in illo conuento magno 108. fratres. Ab illo tempore multum floruit in pietate, & doctrina: nam ibi etiam viguit studium in quo fuerunt tres Lectores, unus in la- cra Scriptura, secundus in Theologia disputativa, & tertius in Philosophia. Hic maximus Provinciae Flandriæ conuentus (proh dolor) plane ab hereticis in his tragi- cis tumultibus totus est dirutus, expulsis inde fratibus anno 1579. qui erant 32. inter- quos erant 10. sacerdotes, è quibus 13. prædicatores & unus lector Theologiae. Alius etiam extra ciuitatem in quo ab egredi fratum Obseruantie regularis 50. moniales (quas de annunciatione vocant) sub obedientia ministri Flandrie habitavunt, totus eum est demolitus. In hoc pulcherrimo conuento solebant etiam tres sacerdotes lo- rotibus ministrare. Primi autem Conuentus fundati tempore S. Francisci nullum peni- tuts extat vestigium. Afferuabantur hoc in Brugensi conuento integra sinistra manus D. Margaretæ, quam ei illustrissima Margareta Flandriæ Comitilla, ac conuentus fun- datrix donauit, quæ eisdem in manu quotidianis clarebat circa inulieres, periculose in partu laborantes, miraculis: capita 5. ex 11. millibus virginum: pars magna corporis D. Christophori: pars brachij diui Pantaleonis: pars capitis diui Thomæ Archiepi- co Cantuariensis: brachium integrum ex 11. millibus virginum: brachia deinde aliquot aliorum sanctorum integra: ex reliquiis D. Fergusani Episcopi: reliquiæ plurimæ D. Ca- tharinæ, Barbaræ, D. Martini, Nicolai, Leonardi, Chrysogoni: brachium unius ex pueris martyribus innocentibus, qui mortem pro Christo sunt percussi.]

Reg. ep. 70. Conuentus villa S. Ioannis Angliacensis diœc. Xantonensis ad hunc annum spectare XXV.
S. Conuentus videtur, de quo solum reperio litteras Innocentij quibus hoc anno confirmavit factam Angliacensis. conventionem super loco monasterii & pertinentiis cum Abbate & conuentu eiusdem Epist. 454.4. loci, sit ne ille quem Pisanius appellat S. Ioannis, nescio.
*Potestas di-
sponendi-
per defec-
tus* Fratri Lupo Episcopo Marrochitano fecit potestatem dispensandi cum fratre Bernar- XXVII do sibi assignato loco ad cautelam super scrupulo de natum defectu, quatenus ritè in perceptus

ANNO CHRISTI 1148.	INNOCENTII IV. ANNO 6.	VVILLIELMI IMPER. ANN. I.	RELIGIONIS Mi- NORVM ANNO 4I.
-----------------------	---------------------------	------------------------------	----------------------------------

perceptis bona fide Ordinibus ministrare posset & ad dignitatem in partibus Africaniis promoueri, si contingenter ipsum alias rite electum esse. initium epistole : *Ex parte tua.* Datum Lugduni 7. Idus Martij anno 4. Eadem fratri Lupo dedit autoritatem, Indulgentias proficiuntibus in terram concessas , elargiendi iis laicis qui ad obsequium Ecclesiaz suz secum remanere vellent , aut ad illum transire. Tenor literarum.

INNOCENTIVS, &c.

Episcopo Marrachitano.

[Cum laicorum obsequiis ad procuranda Ecclesiaz negocia te asertas quamplius. Epistol. 117. rium indigere, vt tu eos ad hoc valeas facilius inclinare , ac ipsi obsequendo tibi, & eidem Ecclesiaz fructum qui non perit, vberius mereantur, fraternitati tuz auditorate præsentium concedimus facultatem vt laicis , qui de tua familia existentes tecum ad partes accesserint Africanas , & tecum ibidem commorari fuerint, illam suorum peccatum de quibus vere confessi fuerint, & contriti veniam valcas clargiri , que proficiuntibus in terra sancte sublidium in generali Concilio est concessa. Datum Lugduni 3. Non. Aprilis ann. 4.]

Statuit ne vllus prælatus aut legatus nisi de latere fratres ad sua obsequia cuiuscumque indulti (quod specialem de hoc non facit mentionem) prætextu allumere posset si ne speciali licentia Prælatorum Ordinis. incipiunt literæ : *Petitionibus vestris*, &c. Dat. s. Id. Aug. anno 5. fratri Adulpho Anglico concessit facultatem dispensandi cum Henrico de Batonia vt duo beneficia acquirere & retinere posset. incipit : *Apostolice Sedis*, &c. Epist. 446. Dat. Lug. 14. Kalend. Ianuarij ann. 5. prohibuit recipi nouitios ante probationis explatum annum ad professionem. incipit : *Cum secundum Concilium*, &c. Dat. Lug. 6. Kalen. 1. Junij anno 4. eadem ad verbum inhibitio habetur anno 5. Honorij promulgata. pridie Kalend. Junij inhibuit Cisterciensibus nostrorum fratrum receptionem , & secus factores mandauit dicæfanis eos compellere ad restitutionem. Incipit constitutio : *Cum olim*, Idem. &c. Conuentui S. Mariz Magdalene inclusarum Alexandriæ concessit ut per quinque annos perciperent censum alias à ciuibz Ecclesiaz Romanæ solitum numerari. initium literarum, *Vestre devotionis*, &c. Datum 6. Idus Junij anno 4. Conuentui S. Francisci de Offida Firman. dicæc. & eiusdem ordinis confirmauit concessionem Philippi Episcopi Firman. incipit : *Soles annuere Sedes Apostolica*. Datum Lugduni Non. Ianuarij ann. 4. confirmauit & aliam facultatem quam præfatus Episcopus concessit eisdem transferendi monasterium intra castrum ob pericula bellorum. incipit : *tuis potestium*, &c. Datum Lugduni 12. Kalend. Ianuarij anno 5. Monasterio & Conuentui S. Mariae de Virginibus Ord. S. Damiani dicæc. Fuentinæ, confirmauit concessionem Episcopi super exemptione factam renuente Capitulo concessum quem Pontifex de plenitudine potestatis supplet. incipit : *Soles annuere*, &c. Datum Lugduni 7. Kalend. Septembris anno 5. 142.5.

ARGUMENTVM.

Sancio Regi Lusitano adempta regni administratio transfertur in fratrem Alphonsum.

Fratri Desiderio Pænitentiario negotium datur componendi cum clero Braccarense & Colymbricensi super taxato subsidio à Custode Vlissipponensi ; item declarandi nullas esse censuras , quas Braccarense & Colymbricensis promulgarunt contra Alphonsum Castelle infantem. Subiiciuntur plurim ad Ordinem singulares vocatores, & conseruentum castigatio. Eriguntur conuentus aliquot. emanant nonnulla iudicata.

I.  *APITVLVM*, Cletus, Abbates, Priors dicæc. Braccarensis in regno Portugal. Fr. Io. Martini collector in Portugali. in Portugali. 118. liz, cum ex officio fratris Ioannis Martini Custos fratrum Minorum Vlissipponen.

ANNO CHRISTI 1248.	INNOCEN. IV. ANNO 6.	VVILLIELMI IMPER. ANN. I.	RELICIONIS MI- NORVM ANNO 4.
-----------------------	-------------------------	------------------------------	---------------------------------

ab illis exigeret iuxta formam suę commissionis subsidium quod ex prescripto Concilij Lugdunensis colligebatur, ad Innocentium recurrerunt, inopiam, & perturbationes regni causantes, quorum precibus ille inclinatus sequentes scripsit fratri Desiderio Penitentiario suo.

INNOCENTIVS, &c.

*Fratri Desiderio de Ordine fratrum Minorum Pe-
nitentiario nostro.*

Reg. epistol. 111.5. [Lioet à nobis dudum mandatum generale processerit, vt à clericis vniuersis certa pars prouentuum, iuxta diversitatem casuum nostrę constitutionis pro Imperij Romani subsidio solueretur, tamen dilecti filii Capitulum Braccaren. Abbates, Priors, & clerici Braccaren. ciuitatis & dicēc. ex literis dilecti filii fratri Ioann. Martini Custodis fratrum Minorum Vlixbonen. se de nouo iuxta formam à nobis illi traditam, mandatum alle- runt recepisse, vt sibi pro anno praesenti, & duobus præteritis partem soluerent antedi- tam. Cum autem pro rerum inopia & graui statu regni Portugalie sicut dicunt faculta- tem solutionis huiusmodi non habentes, propter hoc duxerint ad benignitatem Apo- stolicæ Sedis recurrentem. Nos eorum precibus inclinati mandamus quatenus si pro co quod olim ipsam partem non soluerunt, cum super hoc, prout assentunt, non fuerint requisiiti, sint excommunicationis astrixi sententia ipsam auctoritate nostra relaxes, & eos denuncies absolutos, dummodo prius sufficientem præbeant cautionem quod me- dietatem dicti subsidij prædictorum annorum in proximo futuro festo Beati Michaelis, & aliam in eodem festo sequentis anni persoluane Datum Legduniſ. Kalendas Februa- riij ann. 5.]

Ibidem. In eundem modum eidem scriptum est pro Capitulo Columbrien. Abbatibus, Priori- bus, & clero ciuitatis dicēc. Columbrien.

Sancius Rex Portugallie socordis, & reipub. male administratoreus, procerum in II. currit offendam, proinde cum Innocentij Pontificis legatis Braccarenſi & Colimbricen- ſi præfulibus serio pro eius abrogatione agentes, id tantum obtinuerunt, vt Alphonsus frater, Cothnes Bolonie administrationem, & tutelam regni capeſceret ingrediſ ergo infestis armis dum cuncta in suam potestatem redigeret Sancius ad Alphonſum Castelle confugit, uterque apud Pontificem de violentia Comitis conquesti. Sed is rei examen fratri Desiderio Penitentiario Franciscano commisit, cuius institutum ignorasse vide- tur Abrahamus Bzouius sub priori anno narrationem anticipans num. 14. nisi cum for- te putauit quem aduersa pagina Ordinis Prædicatorij huius nominis constituit socium legationis cum Episcopo Camerino ad Iacobum Aragonie Regem diris deuotum, ob prohibitos, & adulterinos Therasie complexus. Ceterum Mariana quem ad verbum transcripſit Desiderij presbyteri duntaxat, non ordinis prædicatorij, aut alterius memi- nit quidquid sit Alphonsus Castelle pulsum Sancium in regnum conatus est reducere. Braccarenſi, & Colimbricensi in eum, & sautores sententiam excommunicationis, authoritate, vt prætendebant, Apostolica, prouulgarunt. Extat commissio iisdem da- ta lib. 6. de supplenda negligentia prælatorum cap. 2. qua mandatum est vt administra- tionem regni Alphonſo etiam latis censuris tutarent: in Alphonſum Castelle infantem exercuerunt authoritatem, licet Pontificis literis præmunitum. Quapropter sequentes scripsit Innocentius ad fratrem Desiderium.

INNOCENTIVS, &c,

Fratri Desiderio de Ordine Minorum Penitentiario nostro.

Reg. epistol. 111.5. [Intelleximus nuper quod venerabilis frater noster Braccaren. Archiepiscopus in- nuebat dilectum filium, nobilem virum Alphonſum charifissimi in Christo filij nostri il- lusterrimi Regis Castelle primogenitum, & illos qui secuti, vel eius obtenuit regnum Portugallie intrauerant, fore per ipsum, & bonæ memorie Colimbrien. Episcopum excommunicationis vinculo innodatos. propter quod postmodum nouuilli ex eis de- celerint

ANNO CHRISTI 1248.	INNOCEN. IV. ANNO 6.	VVILLIELMI IMPE: ANNO 2	RELATIONIS Ma- NORVM ANNO 41.
-----------------------	-------------------------	----------------------------	----------------------------------

cesserint, ipsorum corpora non fuerunt in Ecclesiæ * coemiteriis tumulata, & superstites adhuc in certis locis tanquam excommunicati vitantur. Verum quia eidem Alphonso dudum indulsumus, ut auctoritate literarum nostrarum super regni præfati negotio ad eisdem Archiepiscopum & Episcopum dilectorum, excommunicationis sententia innodari non posset, & à nobis postmodum mandatum contrarium non manauit, volumus, & directioni tuz mandamus, quatenus ipsum denuncias excommunicationis sententia, si qua per eisdem Archiepiscopum & Episcopum literarum ipsarum prætextu lata extitit, non teneri; reliquis vero si tibi constiterit inspectis literis ipsis quas tibi exhiberi facias. Contradictores auctoritate nostra si necesse fuerit, appellatione postposita, compescendo ipsis per predictos Archiepiscopum, & Episcopum, vel auctoritate literarum ipsarum, si tamen ad eos auctoritas huiusmodi extendi poterat; vel etiam ordinaria excommunicatione fuisse ligatos, beneficium iuxta formam Ecclesiæ absolutionis impendens, nobis mandata propter hoc eis facienda reserves. Alterum autem qui ex eis obierunt corpora, si signa penitentie apparuerunt in ipsis, tradi facias absolutione præmissa, prout fieri consuevit, Ecclesiastice sepulturæ, alioquin denuncias ipsis non fuisse in hac parte per memoratos Archiepiscopum, & Episcopum excommunicationis laqueo irretitos, & defunctorum corpora libere in Ecclesiæ facias cemiterio tumulari. Prouiso ut eis denunciatio huiusmodi tantum fiat, alias enim si forsan generaliter fieret, præfati regni negotio, pro quo illuc se direxit, posset parere nocumentum, nec exinde saluti magis accresceret meritorum. Datum Lugduni 3. Kalendas Februarij anno 5.

Eidem.

III I. [Cum sicut intelleximus nuper ven. fr. noster Archiepiscopus Bracaren. innuit dilectum filium nobilem virum Alphonsum charissimi in Christo filij nostri illustrissimi Regis Castellæ primogenitum, & illos qui secum vel eius obtenuit regnum Portugallæ intraverunt fore per ipsum & bo. me. Colimbrien. Episcopum excommunicationis vinculo innodatos, & postmodum nonnulli ex eis viam sint vniuersitate carnis ingressi, mandamus quatenus illorum corpora, si signa penitentie apparuerunt in ipsis, tradi facias absolutione præmissa prout conuenit Ecclesiastice sepulturæ circa tumulationem aliorum, qui sic repente fuere mortui, quod huiusmodi signa ostendere nequivierunt agens prout videris expedire. Datum Lugduni 8. Kal. Februarij ann. 5.]

IV. Precibus Ducissæ Austræ scriptis sequentibus dedit facultatem fratri Franco eiusdem & familie confessiones audire impensa Ducissæ, & mulieribus, si necesse fuerit, absolutione in casibus reservatis Sedi Apostolice.

INNOCENTIVS, &c.

Fratri Franco de Ordine fratrum Minorum.

Deuotionis dilecta in Christo filia nobilis mulieris Ducissæ Austræ precibus inclinati, præsentium tibi auctoritate concedimus ut cius, & aliorum de familia sua tam virorum, quam mulierum confessiones, quoties opportunum fuerit, audias, & eis pro commissis iniungas penitentiam salutarem, impensis ipsius Ducissæ, ac mulieribus, si necesse fuerit absolutionis beneficio vice nostra, præsentibus post annum minime valutris. Datum Lugduni 10. Kal. Februarij anno 5.

In eundem modum scriptum est eidem pro nobili viro Conrado Comite de Handele & . . . vxore sua.

V. Fr. Ioannes minister provincialis Angliae qui colligendo in regnis Angliae, Scotia & Hibernia subsidio præpositus fuit, amandauit in Scotiam fratrem Gulielmum de Bafinches eiusdem ordinis: à Rege deuote, & cum veneratione suscepimus, negotium prosecutus est. ceterum ne priuilegiis regni ea eius receptio gratuita officet Pontifex à Rege postulatus, sequentes dedit.

ANNO CHRISTI
1248.INNOCENTII IV.
ANNO 6.WILLIELMI
IMPER. ANN. I.RELIGIONIS MI-
NORVM ANNO 41.

INNOCENTIUS, &c.

Regi Scotie illustri.

Fidei puritas, deuotionis feruor & constan^r firmitas quibus apud Deum inter ce-
ters Principes orbis amabilis penes Apostolicam Sedem accepimus & magn^r laudis
praeconio commendabilis redderis, sicut te diuinæ maiestatis gratia Sedis eiusdem fauere
ac claræ famæ prærogativa dignum officium vt habeas Regem Regum sicut speramus
firmiter speciali opitulatione propitium Romanam Ecclesiam prompte patrocino affi-
stricem, & in terris præcipue commendationis exhortentia nomen grande unde nos de-
tam fidelis, deuoto & constanti matris Ecclesie filio ingenti gaudio exultantes in Domi-
no aetatis insistimus supplicationibus apud eum ut repulso cuiuslibet aquositatis even-
tu prosperitas tibi semper votua succedat, vobisque tribuat ex alto virtutem ut tui hono-
ris augmentum prouidere iuxta vesti desiderij plenitudinem valeamus. Sane fuit ex parte
tua propositum coram nobis quod frater Ioannes de Ordine Minorum, cui subsidium
pro Romana Ecclesia in partibus Angliae, Scotie & Hibernie commisimus colligendum
fratrem Willielmum de Bauches eiusdem Ordinis in regnum tuum & ibi huiusmodi
colligeret subsidium destinavit, cuque præfatum fratrem Willelmum dicitur Ecclesie ne-
cessitatibus affectuose compatiens filiali non solum libenter & hilariter admissus, verum
etiam ad colligendum nominatum subsidium præstasti eidem auxilium, consilium & fa-
uorem. Vnde nobis humiliter supplicasti, ut cum claræ mem. Willelmo Regi Scotie pa-
tri tuo & dicto regno ficerit ab Apostolica Sede indultum, ut nullus in ipso regno possit
legationis officium exercere nisi de latere Romani Pontificis illuc specialiter, & per spe-
ciales literas distinctur, prouidere super hoc tibi & ipsi regno paterna diligentia curare-
mus. Nos celsitudini Regiarum gratiarum actiones multitudines exoluentes ac nolentes quod
ex huiusmodi prædicti fr. Willelmi admissione aliquod sentias detrimentum tuis sup-
plicationibus inclinati, ut per admissionem eandem nullum super indultis tibi & regno ipsiæ
sede præfatae præiudicium generetur auctoritate præsentium indulgemus. Nulli ergo no-
stræ concessionis &c. Datum Lugduni 1. Idus Martij anno 5.

Depositum Conradus Comes de Vvazerbruir contra Conradum militem de Sebrubee
diœc. Frisingensis, & contra ministeriales suos ciues de Haechnovre quod ad vomitum
redeuntes hostibus Ecclesiæ denuo, contemptis clauibus, subuenirent. Quapropter frati
Henrico de Arbrusbergo, fratri Hermanno de Rotenbrunen, & vicedomino Ratisponensi,
ut contra præteruos ad congruam satisfactionem usque procederent, mandauit.

V L

INNOCENTIUS, &c.

*Dilectus filius fratribus Henrico de Arbrusbergo & Hermano de Rotenbrunen,
Ord. fratum Minorum & Vicedomino Ratisponensi.*

ep. 81.1.1.
ff. Henricus
& Hermanus. [Dilectus filius nobilis vir Conatus Comes de Vvazerbruir proposuit coram nobis
quod licet ciues de Haechnovre ministeriales sui, & vxores, ac filii eorundem, necnon
& Conradus de Sebrubee Frisingen. diœc. ab excommunicationis sententia, quam per
Sedem Apostolicam in omnes adhaerentes Frederico quondam Imperatori, latam in-
currerant, olim fuerint per dilectum filium Electum Ferrarien. tunc Apostolicæ Sedis
legatum iuxta formam Ecclesiæ absoluti, præstito ab eis de persecutando in fidei puri-
tate, ac Ecclesiæ deuotione, corporaliter iuramento nihilominus ipsi tanquam canes ad
vomitum redeuntes, inimicis Ecclesiæ assistere animosus solito, sibique ipsorum Do-
mino rebellare, in suarum animarum periculum non verentur. Ne igitur iidem de in-
gratitudinis, & infidelitatis vitio se reportasse commodum glorientur, mandamus qua-
tenus nisi prædicti, & alij in hoc eis similes ad cor reuersi ad mandatum Ecclesiæ cum
satisfactione super hoc edita, infra festum Assumptionis Beate Mariæ virginis proximè
venturum redire curauerint, ex tunc excommunicationis sententiae subjiciatis eosdem, &
saciatis excommunicatos per loca in quibus expedire videritis singulis diebus Dominis
, & festiis pulsatis campanis, & candelis accensis usque ad satisfactionem condi-
onam

ANNO CHRISTI 1248.	INNOCEN. IV. ANNO 6.	VVILLIELMI IMPER. ANN: I.	RELICIONIS Mi- NORVM ANNO 41.
-----------------------	-------------------------	------------------------------	----------------------------------

gnata nunciari solemniter. Si vero proteruitas exegerit eorundem testas ipsorum supponatis districtissimo interdicto Ecclesiastico, ita quod preter penitentias marionium, & baptismata parvolorum, tam per secularres, quam regulares clericos nullum in eis diuinum celebre tur officium, aut exhibeat Ecclesiasticum sacramentum. Et ut eis forte vexatio tribuat intellectum, ipsos omnibus legitimis actibus, & feudis quae ab Ecclesiis tenent denunciatis auctoritate nostra priuatos concessa illorum dominis disponendi de ipsis libera facultate, contradictores & rebelles per censuras Ecclesiasticas appellatione postposita compescendo. Non obstante indulgentia qua Ordini fratrum Minorum, &c. Quod si non omnes, &c. Dat. Lugduni 4. Non. Maij anno 5.]